
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

 
Ilhéus, 20 de julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 178, Caderno I 

______________________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 1 

Portaria n. 337 de 20 de julho de 2018 

 

Designa Gestor, Fiscal de Contratos, e Fiscal de 
Contrato Substituto no âmbito da Secretaria de 
Infraestrutura, Transporte e Trânsito do 
Município, referente Contrato nº 084A/2017, e dá 
outras providências. 

 

  O Secretário de Infraestrutura, Transporte e Trânsito do Município de Ilhéus, 
Estado da Bahia, nomeado pelo Decreto Municipal s/n, publicado em 30 de junho de 2017, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação,  

Considerando os artigos 67 e 73 da Lei nº. 8.666/1993 e o Termo de Recomendação 
CGM nº. 009/2017, 

         

  RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo descritos, para atuarem como Gestor, Fiscal 
de Contratos, e Fiscal de Contratos Substituto tendo como finalidade fiscalizar a execução 
de Contrato Administrativo, ligado à Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Trânsito.  

 

GESTOR FISCAL FISCAL SUBSTITUTO CONTRATO 

Átila Menezes 
Dócio 

Gunnar Andrade R. 
Rios  

Joelito de Oliveira 
Rezende Junior 

084A/2017 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 089 de 15 de março de 2018. 

 

Gabinete do Secretário de Infraestrutura, Transporte e Trânsito do Município de Ilhéus, 
Estado da Bahia, em 20 de julho de 2018, 484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação 
à Cidade. 

 

Átila Menezes Dócio  

Secretário de Infraestrutura, Transporte e Trânsito 

 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

 
Ilhéus, 20 de julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 178, Caderno I 

______________________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

Ilhéus-Bahia, 20 de Julho de 2018.    

 

 

Aviso de Recurso 

 

Tomada de Preços n. 002/2018 

Processo Administrativo n. 003041/2018 

 

A Presidente da CPL do Município de Ilhéus comunica a todos os interessados que o 
recurso apresentado pela licitante COMPLETA ENGENHARIA LTDA ME-CNPJ: 
02.771.201/0001-18, através do Processo Administrativo nº 006956/2018 frente a decisão 
da Tomada de Preços Nº 002/2018, onde encontra-se presentes neste órgão para análise 
dos interessados, e já encaminhados por meio dos endereços eletrônicos cadastrados nos 
autos aos licitantes que encontravam-se presentes na sessão. Prazo para apresentação 
das contrarrazões de 05 (cinco) dias úteis nos termos do edital e Lei 8.666/1993. 

 

Bruna Vieira Rodrigues 

Presidente CPL 

Decreto n.º 002/2018 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

 
Ilhéus, 20 de julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 178, Caderno I 

______________________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 3 

Convocação n. 004/2018 - Edital de concurso n. 01/2007                                                     

 

 

O Secretário de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conferidas através do Decreto nº 004/2018, convoca Eveline Lacerda 

Coll, Fabricio de Alcântara Rocha, Bruna de Abreu Moreira, Antônio Sergio Silva 

Nascimento, Euclides da Silva Melo, Edilson Santana Souza, Francisco de Assis 

Souza Leone, Rodrigo Bonfim Leal e Janaina Coutinho Ramos  para o cargo de 

Professor de Educação Física – 20 hrs, objeto do edital n° 01/2007, a comparecer no 

prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta data, à Gerência de Recursos Humanos desta 

Prefeitura, situado no Anexo de Secretarias, 2º andar, no horário das 12h00 às 18h00, para 

entrega de documentos necessários à admissão conforme edital. A convocação se dá em 

decorrência da decisão exarada no Processo para Convocação e Nomeação de nº 010313-

41.2010.8.05.0103, por intermédio do Mandado de Segurança – Concurso Público/Edital 

que tramitou e transitou em julgado na 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Ilhéus-

BA. 

O não comparecimento do candidato no prazo acima será considerado como 

desistente. 

 

Ilhéus, 20 de julho de 2018. 

 

Bento Jose Lima Neto  

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

                        


		2018-07-20T20:05:11-0300
	MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA:84309083404




